
  

 
 

 
 
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 
Decreto rettorale 

 
Approvazione della graduatoria definitiva delle cinque borse di studio in applicazione della 
convenzione tra l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, il Rotary Club 
di Aosta e il Rotary Club Courmayeur – Valdigne. Assegnazione delle borse e autorizzazione alla 
spesa. 
                                                       

LA RETTRICE 

 
visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente;  
 
visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio e di premi di laurea agli studenti e ai laureati 
dell’Ateneo, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 
la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per il 
quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027;  
 
richiamata la Convenzione sottoscritta tra l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste, il Rotary Club di Aosta e il Rotary Club Courmayeur – Valdigne, rif. prot. Univda n. 19942 del 
7 dicembre 2023, avente validità triennale a decorrere dal 6 dicembre 2023; 
 
richiamato il proprio precedente Decreto n. 158/2024, prot. Univda 16639/III/12 del 25 ottobre 2024, 
concernente l’approvazione ed emanazione del bando per l’attribuzione di cinque borse di studio in 
applicazione della Convenzione sopra citata;  
 
richiamato il proprio precedente Decreto n. 185/2024, prot. Univda n. 17875/V/02 del 14 novembre 
2024, concernente l’approvazione della graduatoria parziale sulla base del merito accademico, la nomina 
della Commissione esaminatrice incaricata di attribuire il punteggio relativo al colloquio motivazionale 
nonché la data e la definizione delle modalità di svolgimento dello stesso; 
 
richiamato il verbale della Commissione esaminatrice relativo allo svolgimento dei colloqui motivazionali, 
tenutisi in data 27 novembre 2024 (rif. prot. Univda n. 19029/V/02 del 29 novembre 2024); 
 



  

ritenuto necessario procedere all’approvazione degli atti della Commissione esaminatrice e della 
graduatoria finale ai sensi dell’art. 4 del bando sopra citato, nonché all’attribuzione delle cinque borse di 
studio ai primi cinque classificati; 
 

visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, nel testo vigente, e il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 
 
ravvisata la necessità, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali, di 
pubblicare, sul sito internet di Ateneo, le graduatorie contenenti esclusivamente il numero di protocollo 
assegnato alla domanda presentata dallo studente;  
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 89, adottata nella seduta del 27 dicembre 2023, 
con la quale sono stati approvati il budget autorizzatorio per l’anno 2024 ed i relativi budget assegnati alle 
aree dirigenziali e alle strutture di ricerca; 
 
accertata l’assoggettabilità alla disciplina dell’IRAP delle borse di studio in oggetto; 
 
accertata la copertura finanziaria a valere sulla voce di costo UA.VDA.RET-COAN CA.04.01.01.01.01 - 
Borse di studio per corsi di laurea e specializzazione, nell’ambito del progetto ROTARY2024 del budget 
autorizzatorio per l’anno 2024; 
 
preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 
DECRETA 

 
1) Di approvare il verbale della Commissione esaminatrice relativo allo svolgimento dei colloqui 

motivazionali, tenutisi in data 27 novembre 2024, acquisito agli atti con prot. Univda n. 
19029/V/02 del 29 novembre 2024. 
 

2) Di approvare, con riferimento agli estremi di protocollo delle domande di partecipazione acquisite 
agli atti, la seguente graduatoria definitiva ai fini dell’attribuzione di cinque borse di studio, ciascuna 
di importo lordo percipiente pari a euro 1.000/00 (mille/00), in applicazione della Convenzione 
tra l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, il Rotary Club di Aosta e il 
Rotary Club Courmayeur – Valdigne: 

GRADUATORIA 
NUMERO PROTOCOLLO 

DOMANDA 
PUNTEGGIO TOTALE 

1 16840/2024 39,03 

2 16799/2024 38,19 

3 17611/2024 37,71 

4 17606/2024 37,67 

5 17594/2024 37,60 

6 17274/2024 37,53 

7 17409/2024 37,22 

8 17276/2024 36,67* 



  

9 17574/2024 36,67 

10 17275/2024 35,89 

*a parità di punteggio prevale ai sensi dell’art. 4 del bando di ammissione.  

3) Di pubblicare la graduatoria di cui al precedente punto 2 sul sito internet di Ateneo. 
 

4) Di assegnare a ciascuno dei primi cinque classificati della graduatoria di cui al precedente punto 2 

una borsa di studio in applicazione della Convenzione tra l’Università della Valle d’Aosta – 

Université de la Vallée d’Aoste, il Rotary Club di Aosta e il Rotary Club Courmayeur – Valdigne, di 

importo lordo percipiente pari a euro 1.000/00 (mille/00). 
 

5) Di autorizzare, relativamente a quanto stabilito al precedente punto 4, la spesa complessiva di euro 

5.425,00 (cinquemilaquattrocentoventicinque/00), di cui euro 425,00 (quattrocentoventicinque/00) 

a titolo di IRAP, a valere sulla voce di costo UA.VDA.RET COAN CA.04.01.01.01.01 - Borse di 

studio per corsi di laurea e specializzazione, nell’ambito del progetto ROTARY2024 del budget 

autorizzatorio per l’anno 2024. 

 

6) Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e di allegare la scrittura 

relativa all’autorizzazione della spesa di cui al precedente punto 5. 

 

 

7) Di comunicare l’adozione del presente Decreto agli interessati mediante invio di un messaggio di 

posta elettronica all’indirizzo istituzionale fornito dall’Ateneo. 

 

8) Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni, nonché nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito internet di Ateneo. 
 

9) Di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 

60 giorni dalla data della pubblicazione.  

 

 
LA RETTRICE 
Manuela Ceretta 

(sottoscritto digitalmente) 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 
 

All. 1 – Scrittura contabile 


		2024-12-10T11:45:07+0100
	IT
	Severino Avallone


		2024-12-10T12:53:26+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2024-12-11T12:24:50+0100
	IT
	Alessandro Gentile




